Le frère Blaise était un agitateur, que le général des Mineurs accusait de son côté « super diversis excessibus quos commisisse incon-
« sultis motibus asseritur ». Mais Guillaume Occam et bien d'autres en avaient dit et en disaient autant ou davantage; Benoît XII était même, par eux, véhémentement soupçonné d'hérésie, à son tour,

⁽¹⁾ Nos devanciers ont raconté cet épisode en détail à l'article JACQUES DUESE (t. XXXIV, p. 609-613). Cf. *Chartularium*, t. II, p. 426, 438, et un Traité anonyme contre Benoît XII, publié par R. Scholz, *Unbekannte kirchen-*

politische Streitschriften aus der Zeit Ludwigs des Bayern (Rom, 1911), p. 559.

⁽²⁾ *Bullarium*, t. V, n° 1044.

⁽³⁾ *Bullarium*, t. VI, p. 12, en note.

⁽⁴⁾ *Ibid.*, n° 20.

parce que (c'était la grande preuve qu'on en donnait), il ne condamnait pas cet hérétique notoire, frère *Geraldus Odonis* :

Est itaque [papa] fautor notorius Gerdaldi Odonis, qui est tam graviter de heresi diffamatus quod usque ad ipsum nomine Benedictum XII et cardinales omnes infamia illa pervenit. Plures enim persone excellentes necnon et plures provincie Ordinis Minorum et multi fratres notabiles ejusdem Ordinis literas intimatorias quod idem G. est respersus heretica pravitate, in quibus diversas hereses in terminis posuerunt, nomine Benedicto XII et cardinalibus direxerunt, petentes de ipso justiciam exhiberi. . . ⁽¹⁾.

Exemplum de fratre G. Odonis, qui se dicit generalem ministrum Ordinis Minorum, qui publice et manifeste in Curia Avenionensi dixit, et etiam Parisius et in diversis partibus publice asseruit, predicavit et dogmatizavit quod anime sanctorum, etc. Et propter hoc ipse G. per totum regnum Francie, et per alios episcopos et prelatos et magistros in sacra pagina, de assertione et predicacione heresis fuit publice notatus et redargutus. Item ipse G. in Curia Avenionensi eorum dicto domino Johanne XXII in Consistorio publico publice asseruit quod nullo modo esset ausus dicere quod anime sanctorum que in celo sunt viderent facialiter Deum, quia, ut dicebat, per hoc timebat impingere in articulum fidei. Et de predicto errore et pluribus aliis erroribus et heresibus manifestis, quos et quas ipse frater G. pluries asseruit et dogmatizavit tam verbo *quam in scriptis suis*, fuit ipse per serenissimam dominam Sanciam, reginam Jerusalem et Sicilie, et quamplures alios prelatos dicti regni sive ipsorum litteras et nuncios, prefato domino B. delatus, et ipsi errores fuerunt per ipsorum nuntios et litteras ad ipsius domini B. notitiam specialiter et nominatim deducti. Et tamen predicti domini Johannes et B. dictum G. hereticum de facto et in prejudicium fidei catolice approbaverunt. . . Et prefatus dominus B. specialiter fecit ipsum G. hereticum suum commissarium ad persequendum et puniendum fratres illos qui fidem. . . defendebant, sicut de ipsa commissione constat per publica documenta ⁽²⁾.